DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 538 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
quinta-feira, 4 de setembro de 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA Nº 156, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025. .......... 1

PORTARIA Nº 156, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025.

“ oncede gratificação ao servidor MARCOS DIONIS

ALENCAR DE  Z     ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS, no uso

das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 123, inciso II,

alínea “g” da Lei Orgânica do Município de Marianópolis do

Tocantins -TO, e conforme dispôe a Lei Municipal n° 386/2014.

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 53, 54 e 60 da Lei

Municipal n° 386/2014;

CONSIDERANDO o que estabelece o Decreto Municipal n•

007/2017, que regulamenta a concessão e o pagamento de

gratificação aos servidores do Município de Marianópolis do

Tocantins;

RESOLVE:

ArC  ‘ Conceder ao servidor MARCOS DIONIS ALENCAR DE

AZEVEDO, matrícula ri° 1274, ocupante do cargo de DIRETOR

DO PREVIMAR, lotado no FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES DE MARIANÓPOLIS DO /TO-

PREVIMAR

gratificação nos termos do Decreto Municipal ri‘ 047/2017, em

razão do desempenho de função, conforme consta na alínea “c”

do art. 2º do referido decreto GRATIFICAÇÃO DE PRODUTIVIDADE.

no percentual de 70% (setenta porcento).

Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem a lº de janeiro de

2025.

Art.  • As despesas decorrentes desta Portaria correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, observada a

legislação vigente.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

SAULO COSTA MOREIRA

Prefeito Municipal

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 4 de setembro de 2025.
EDIÇÃO Nº  538

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2025-09-04T17:20:08-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138